

Ciudad de México,	a de	de 2024
Ciddad de Michico,	a uc	UC 2027

Mtro. Álvaro M. Castañón Cuevas Director de Vinculación con Organis

Secretaría Ejecutiva del Instituto Electoral de la Ciudad de México
Presente
Yo,, por este conducto, manifiesto mi interés en formar parte de la Red de Observación del Instituto Electoral de la Ciudad de México (IECM).
En ese sentido, autorizo a la Dirección a su digno cargo darme de alta en la base de datos con la que cuenta, así como que me sean enviadas invitaciones a los distintos ejercicios de observación, cursos, talleres, foros, capacitaciones y/o eventos que estén relacionados con los trabajos del Instituto Electoral.
Asimismo, y con la finalidad de estar en contacto con las personas integrantes de dicha Red y las autoridades del IECM, autorizo ser agregado/a al chat de WhatsApp de la propia Red de Observación.
Sin otro particular por el momento, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.
Atentamente
(Nombre y firma)
Cel
Correo electrónico.

SECRETARÍA EJECUTIVA



AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO

El Instituto Electoral de la Ciudad de México (IECM), a través de la Secretaría Ejecutiva, es el responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos en el **Sistema de Datos Personales de promoción y difusión de las acciones institucionales en el marco de la vinculación con la ciudadanía**

Los datos personales que recabemos serán utilizados con la finalidad de promover y difundir las acciones que lleve a cabo el Instituto Electoral en el marco de la vinculación con la ciudadanía, organismos públicos y privados locales, nacionales y, en su caso, internacionales, para el mejor desarrollo de los trabajos institucionales; por lo cual llevará el registro, gestión, control y protección de los datos personales en la base de datos que sean recabados con motivo de estas actividades, y podrán ser transferidos a la Comisión de Derechos Humanos de la Ciudad de México para la investigación por presuntas violaciones a los derechos humanos, Órganos Jurisdiccionales Locales para la sustanciación de los procesos jurisdiccionales tramitados ante ellos, Órganos de Control para la realización de auditorías o desarrollo de investigaciones por presuntas faltas administrativas, la Auditoría Superior de la Ciudad de México para el ejercicio de sus funciones de fiscalización, el Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública, Protección de Datos Personales y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México para la sustanciación de recursos de revisión, recurso de inconformidad, denuncias y el procedimiento para determinar el presunto incumplimiento a la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados de la Ciudad de México y el Instituto Nacional Electoral para la sustanciación de procedimientos administrativos sancionadores, en el ámbito de sus atribuciones, de los cuales no se requiere el consentimiento del titular, al tener la facultad legal para ello.

Usted podrá manifestar la negativa al tratamiento de sus datos personales directamente ante la Unidad de Transparencia del IECM, ubicada en la Calle de Huizaches No. 25, Colonia Rancho los Colorines, Planta Baja, Alcaldía Tlalpan, C. P. 14386, Ciudad de México, con número telefónico 55 5483 3800 a la extensión 4727, y correo unidad.transparencia@iecm.mx.

Para conocer el Aviso de Privacidad Integral puede acudir directamente a la Unidad de Transparencia o ingresar a la página www.iecm.mx/proteccion-de-datos-personales/.

Fecha de última actualización: 20 de julio de 2023.